增发新股或配股数为K，增发新股价或配股价为A，每股派息为D，调整后发行价

格（或底价）为P1（调整值保留小数点后两位，最后一位实行四舍五入），则：

派息：P1＝ P0－D

送股或转增股本：P1 ＝ P0/(1＋N)

增发新股或配股：P1 ＝(P0 ＋AK)/(1＋K)

三项同时进行：P1 ＝(P0 －D＋AK)/(1＋K＋N)

（七）发行数量

1、发行股份购买资产的发行股份数量

公司拟以发行股份的方式购买烽火科技持有的电信器件100%的股权。本次

拟发行股份的数量按照公司股份的发行价格和最终交易价格计算。标的资产评估

值61,040.01万元，以公司2011年度利润分配方案实施完毕后，调整的发行价格

26.14元/股计算，公司为收购标的资产拟发行的股份为23,351,189股。

2、配套融资的发行股份数量

本公司通过询价的方式向符合条件的不超过10名（含10名）特定投资者发

行股份募集配套资金，金额不超过7,500万元。以公司2011年度利润分配方案实

施完毕后，调整的发行价格不低于26.14元/股计算，公司为配套融资需发行股份

数为不超过2,869,166股。配套融资所募集资金拟用于补充流动资金。上述具体

发行数量股东大会已授权董事会根据询价结果确定。

在定价基准日至发行日期间，若本公司发生除息、除权行为，则上述发行股

光迅科技   向特定对象发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书

1-2-113

数将随着发行价格的调整作相应调整。

（八）锁定期

本公司向控股股东烽火科技发行的股份，自该股份发行结束之日起三十六个

月内不得转让。

本公司向其他特定投资者发行的股份，自该股份发行结束之日起十二个月内

不得转让。

（九）配套融资募集资金用途

本次交易配套融资募集资金的用途为补充流动资金。

（十）期间损益归属

标的资产自过渡期间产生的盈利、收益归上市公司享有，在前述期间发生的

亏损及损失由控股股东烽火科技承担，烽火科技应以现金方式补足亏损及损失部

份。

（十一）滚存利润安排

公司在本次交易完成前的滚存未分配利润将由本次发行后公司的新老股东

以其持股比例共享。

（十二）上市地点

本次发行的股份拟在深交所上市。

（十三）本次发行决议有效期限

本次发行股票议案有关的决议自股东大会审议通过之日起12个月内有效。

三、独立财务顾问是否具有保荐机构资格

本次交易的独立财务顾问为广发证券，具有保荐机构资格，符合本次发行股

份购买资产并募集配套资金所要求的资格。

光迅科技   向特定对象发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书

1-2-114

四、本次发行前后公司的股权结构

本次发行前 本次发行股

份（股）

本次发行后

股数（股） 比例 股数（股） 比例

烽火科技 74,000,000 46.25 % 23,351,189 97,351,189 52.28%

不超过10名

符合条件的

特定投资者

0 0% 2,869,166 2,869,166 1.54%

其他股东 86,000,000 53.75% 0 86,000,000 46.18%

总股本 160,000,000 100%  186,220,355 100%

注：公司本次募集配套资金向不超过 10 名其他特定投资者发行股份数暂按计划配套融资上

限 7,500 万元除以发行底价 26.14 元/股来估算，同时烽火科技不参与本次配套融资。

本次交易公司拟向烽火科技发行23,351,189股购买其持有的电信器件100%

股份，同时，拟向不超过10名（含10名）符合条件的特定投资者配套募集募集

资金不超过7,500万元，按该配套募集融资上限和发行底价26.14元/股计算的发

行股份数量为不超过2,869,166股。

本次发行完成后，公司总股本由160,000,000股增至不超过186,220,355股，

烽火科技持有本公司的股份比例将由46.25%上升至52.28%，仍为公司控股股

东，邮科院仍为实际控制人，控股股东及实际控制人未发生变更。

五、本次发行前后的主要财务数据

根据经众环海华审计的本次交易完成后公司备考合并财务报告，本次发行前

后的主要财务数据指标如下：

单位：万元

项目（合并口径）
发行前 发行后

2012.10.31 2011.12.31 2012.10.31 2011.12.31

总资产 160,573.97  162,056.32 254,235.15  240,292.48

总负债 44,689.23  50,599.55 106,452.66  102,439.71

[…]

众环海华审核了光迅科技编制的2012年度-2013年度盈利预测报告。根据众

环海华对支持这些假设的证据的审核，没有注意到任何事项使众环海华认为这些

假设没有为预测提供合理基础。众环海华认为，该预测是在这些假设的基础上恰

当编制的，并按照备考盈利预测编制基础的规定进行了列报。

1、编制基础

（1）本备考盈利预测报告是假设公司与电信器件自2011年1月1日起同属一

个经营实体并持续经营，按本次拟发行股份购买资产完成后公司架构而编制的。

（2）本盈利预测报告系根据业经众环海华会计师事务所有限公司审计的

2011 年度、2012 年 1-4 月的备考经营业绩为基础，充分考虑盈利预测期间市场

环境以及公司 2012 年度-2013 年度的生产经营计划、投资计划、经营能力及其

他相关资料等，本着谨慎性原则编制而成。编制盈利预测时所采用的会计政策及

会计估计方法遵循了国家现行的法律、法规及财政部 2006 年 2 月 15 日颁布的

企业会计准则的规定，在各重要方面均与本公司实际所采用的会计政策及会计估

计一致。

2、基本假设

（1）预测期间国家现行的法律、法规、方针政策无重大变化；

（2）预测期间国家现行的利率、汇率等无重大变化；

（3）预测期间本公司所在地区的社会经济环境无重大改变；

（4）预测期间本公司出口业务所涉及国家或地区现行政治经济状况无重大

光迅科技   向特定对象发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书

1-2-189

变化；

（5）预测期间内本公司组织结构、资本结构、合并报表的范围无重大变化；

（6）公司目前执行的税赋、税率政策不变；公司不存在重大前期纳税事项

对预测期间的影响；

（7）公司所从事的行业技术特点及市场状况在预测期间无重大变化；

（8）本公司制定的生产计划、销售计划、投资计划、融资计划等能够顺利

执行；

（9）公司生产经营所需原材料、能源、人力资源的价格在预测期间无重大

变化；

（10）公司主要产品销售价格与预期无重大变化；

（11）公司现有的研发项目能按预计时间如期完成并通过有关方面验收；

（12）在预测期间无其他人力不可抗拒因素及不可预见因素造成的重大不

利影响。

3、上市公司备考合并盈利预测表

光迅科技   向特定对象发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书

1-2-190

单位：元

项   目 2011 年已审数
2012 年预测数

2013 年预测数
 1 月至 4 月已审数 5 月至 12 月预测数 合计

一、营业收入 2,072,346,755.04 642,518,983.33 1,546,285,724.71 2,188,804,708.04  2,338,431,677.41

减：营业成本 1,628,252,071.33 524,941,001.60 1,207,164,409.61 1,732,105,411.21  1,827,156,729.19

   营业税金及附加 5,705,691.17 706,606.88 2,099,588.23 2,806,195.11  4,518,792.41

   销售费用 63,140,694.12 20,201,633.15 48,401,004.47 68,602,637.62  73,751,694.50

   管理费用 228,397,879.23 68,153,237.36 192,790,428.84 260,943,666.20 276,912,687.41

   财务费用 -5,493,511.41 2,322,952.17 -235,584.49 2,087,367.68  5,466,074.37

   资产减值损失 5,081,457.80 5,066,134.72 -1,163,048.26 3,903,086.46  2,900,300.00

加：公允价值变动净收益（损失以“-”

号填列）

   投资收益（损失以“-”号填列）

   其中：对联营企业和合营企业的

投资收益

二、营业利润（亏损以“-”号填列） 147,262,472.80 21,127,417.45 97,228,926.30 118,356,343.75 147,725,399.53

加：营业外收入 36,695,081.54 8,285,707.44 54,084,820.00 62,370,527.44  45,529,515.86

减：营业外支出 792,580.67 85,460.77   85,460.77

   其中：非流动资产处置损失

三、利润总额（亏损总额以“-”号填列） 183,164,973.67 29,327,664.12 151,313,746.30 180,641,410.42 193,254,915.39

减：所得税费用 20,230,764.71 1,564,677.52 15,613,919.56 17,178,597.08 19,229,442.36

四、净利润（净亏损以“-”号填列） 162,934,208.96 27,762,986.60 135,699,826.74 163,462,813.34 174,025,473.04

光迅科技   向特定对象发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书

1-2-191

第十二章  同业竞争与关联交易

一、本次交易对同业竞争的影响

（一）本次交易完成后与控股股东、实际控制人同业竞争情况

1、本公司主营业务

本次交易完成前，本公司主要从事光通信领域内光电子器件的开发及制造，

包括子系统和光无源器件两大类光电子器件生产，生产的产品主要包括光纤放大

器、波分复用器、光转发器、光线路保护子系统及光连接器等；本次交易标的电

信器件主要从事生产经营光通信器件、部件及设备，为国内主要的光有源器件供

应商，生产的产品主要包括光通信用半导体激光器组件、发光二极管、探测器组

件、光发射/接收模块及光收发合一模块等。

本次交易完成后，电信器件将成为本公司全资子公司，公司主营业务并没有

改变，而产品线将从光通信领域内的光无源器件领域延伸至光有源器件生产，将

会加速光有源器件与光无源器件之间的技术融合，有利于进一步整合优势资源、

提升本公司整体竞争实力。

2、控股股东及实际控制人业务情况

本次交易前，公司的控股股东为烽火科技，实际控制人为邮科院。本次交易

后,公司的控股股东仍为烽火科技，实际控制人仍为邮科院，未发生变化。本公

司控股股东、实际控制人—烽火科技、邮科院主要从事对下属企业的投资管理，